Samtgemeinde Grasleben

Verwaltungsvorlage Vorlagen-Nr.:179

Vorlage ist ¢ffentlich
Fachbereich: Allgemeine Verwaltung Datum: 22.11.2017
Tagesordnungspunkt

Annahme und Vermittlung von Kettenzuwendungen verschiedener Zuwendungsge-
ber im Jahr 2017

Vorgesehene Beratungsfolge: B;]eesacnhcljl;srts Abstimmungsergebnis
Datum Gremium Ja Nein Ja Nein Enth.
04.12.2017 Samtgemeindeausschuss

11.12.2017 Samtgemeinderat

Finanzielle Auswirkungen Verantwortlichkeit

Ergebnishaushalt 0 Kosten EUR gefertigt: Samtgemeinde-

burgermeister:

Finanzhaushalt O Produkt gez. Schnepf-
Hlllebrand gez. Janze
Kostenstelle Sachkonto
. (Schnepf-
EUR EUR
Ansatz verfugbar Hillebrand) (Janze)

Beschlussvorschlag:

Der Samtgemeinderat beschlief3t, die Kettenzuwendungen im Zeitraum vom 01.01.2017 bis
22.11.2017 von den Zuwendungsgebern

e Thieme GmbH & Co. KG in Hohe von 7.169,48 € und
e Esco GmbH & Co. KG in H6he von 2.896,46

anzunehmen und zweckentsprechend zu vermitteln.
Sach- und Rechtslage:

Im Kalenderjahr 2017 kam es bei den Firmen Thieme GmbH & Co. KG und Esco GmbH &
Co. KG aus Grasleben zu aufeinanderfolgenden Einzelzuwendungen (Kettenzuwendungen).
Liegt die Summe der sog. Kettenzuwendungen Uber 2.000,00 €, obliegt die Entscheidung
Uber die Annahme und Vermittlung der Kettenzuwendungen dem Samtgemeinderat.

Die genaue Auflistung der Einzelzuwendungen der Firmen Thieme GmbH & Co. KG und
Esco GmbH & Co. KG ist der anliegenden Aufstellung (Anlage 1) zu entnehmen.

Anlage

 Anlage 1. Annahme von Zuwendungen an die Samtgemeinde Grasleben - nachtragli-
che Zustimmung (Stand 22.11.2017)

Elektronische Version, im Original unterzeichnet.

1



Lfd.-
Nr.

A W DN PR

Annahme von Zuwendungen an die SG Grasieben - nachtragliche Zustimmung (2017)
(Kettenzuwendungen)

Zuwendungsqgeber

Thieme GmbH & Co. KG
Thieme GmbH & Co. KG
Thieme GmbH & Co. KG
Thieme GmbH & Co. KG

Fa. Esco GmbH & Co. KG

Fa. Esco GmbH & Co. KG

Zuwendungs-

datum

11.01.2017
16.02.2017
15.05.2017
12.06.2017

22.12.2016

28.09.2017

Zuwendungszweck / Erlauterungen

Dorffest in Ahmstorf "lebendige Dorfer..”

Bénke fur Kinderfeuerwehr Grasleben

Spende f. Fluchtlingshilfe / Einrichtung Hot-Spot
Feuerwehr Grasleben, Fenstergitter f. FGH

Sachspende Feuerwehrjacken, Hals, Nacken- u.
Gesichtsschutz, Feuerwehrhelme
Verzicht auf Erstattung d. Salzlieferung f.

Freizeitbad

Summe (Stand 22.11.2017):

Wert der

500,00 €
1.076,00 €
1.100,00 €
4.493,48 €

2.137,64 €

758,82 €

10.065,94 €

Summe der

Zuwendung Zuwendungen

7.169,48 €

2.896,46 €

10.065,94 €

Anlage 1

Annahme
Einzel-
zuwendung

SGA 13.03.17
SGA 13.03.17
SGA 14.08.17
SGR 25.09.17

SGR 27.03.17

SGA 04.12.17



