## Samtgemeinde Grasleben

Verwaltungsvorlage					Vorlagen-Nr.:179					8		
Fachberei	ch: Allgem	eine '	<b>V</b> erwaltunç	9				e ist öffe 22.11.2			1	
Tagesordnung	gspunkt											
Annahme ber im Jah		tlung	von Kette	nzuwendun	gen v	ers	schi	edener	Zuw	enc	lungs	sge-
Vorgesehene	Beratungsfolg	ge:						hluss ndert	Abst	imm	ungsei	rgebnis
Datum						Ja Nein		Ja		Nein	Enth.	
04.12.2017 Samtgemeindeausschuss												
11.12.2017	Samtgen	neinde	erat									
Finanzielle Au	ıswirkungen					Γ	Vera	ntwortlic	hkeit			
Ergebnishaushalt			Kosten		EUR		gefertigt:		Samtgemeinde- bürgermeister:			
Finanzhaushalt			Produkt				gez. Schnepf-			gez. Janze		
Kostenstelle			Sachkonto			HIllebrai		Illebrand	id gez. Janz			
Ansatz		EUR	verfügbar		EUR		(Schnepf- (Janze			(e)		

#### Beschlussvorschlag:

Der Samtgemeinderat beschließt, die Kettenzuwendungen im Zeitraum vom 01.01.2017 bis 22.11.2017 von den Zuwendungsgebern

Hillebrand)

- Thieme GmbH & Co. KG in Höhe von 7.169,48 € und
- Esco GmbH & Co. KG in Höhe von 2.896,46

anzunehmen und zweckentsprechend zu vermitteln.

### Sach- und Rechtslage:

Im Kalenderjahr 2017 kam es bei den Firmen Thieme GmbH & Co. KG und Esco GmbH & Co. KG aus Grasleben zu aufeinanderfolgenden Einzelzuwendungen (Kettenzuwendungen). Liegt die Summe der sog. Kettenzuwendungen über 2.000,00 €, obliegt die Entscheidung über die Annahme und Vermittlung der Kettenzuwendungen dem Samtgemeinderat.

Die genaue Auflistung der Einzelzuwendungen der Firmen Thieme GmbH & Co. KG und Esco GmbH & Co. KG ist der anliegenden Aufstellung (Anlage 1) zu entnehmen.

#### Anlage

 Anlage 1: Annahme von Zuwendungen an die Samtgemeinde Grasleben - nachträgliche Zustimmung (Stand 22.11.2017)

Elektronische Version, im Original unterzeichnet.

# <u>Annahme von Zuwendungen an die SG Grasieben - nachträgliche Zustimmung (2017)</u> (Kettenzuwendungen)

Lfd Nr.	Zuwendungsgeber Zuwendungs- datum		Zuwendungszweck / Erläuterungen	Wert der Zuwendung	Summe der Zuwendungen	Annahme Einzel- zuwendung
1	Thieme GmbH & Co. KG	11.01.2017	Dorffest in Ahmstorf "lebendige Dörfer"	500,00€		SGA 13.03.17
2	Thieme GmbH & Co. KG	16.02.2017	Bänke für Kinderfeuerwehr Grasleben	1.076,00€	7.169,48 <b>€</b>	SGA 13.03.17
3	Thieme GmbH & Co. KG	15.05.2017	Spende f. Flüchtlingshilfe / Einrichtung Hot-Spot	1.100,00€	7.109,40 €	SGA 14.08.17
4	Thieme GmbH & Co. KG	12.06.2017	Feuerwehr Grasleben, Fenstergitter f. FGH	4.493,48€		SGR 25.09.17
1	Fa. Esco GmbH & Co. KG	22.12.2016	Sachspende Feuerwehrjacken, Hals, Nacken- u. Gesichtsschutz, Feuerwehrhelme	2.137,64 €	2.896,46 €	SGR 27.03.17
2	Fa. Esco GmbH & Co. KG	28.09.2017	Verzicht auf Erstattung d. Salzlieferung f. Freizeitbad	758,82 €	2.090,40 €	SGA 04.12.17
			Currence (Channel 00 44 0047)	40.005.04.6	40.005.04.6	

Summe (Stand 22.11.2017): 10.065,94 € 10.065,94 €